
652375-2024 Page 1/8

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 652375-2024 - Ergebnis

Deutschland – Vermessungsarbeiten – Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
OJ S 210/2024 28/10/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Tätigkeit des Auftraggebers: Hafeneinrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
Beschreibung: Die Vermessung der Hamburg Port Authority AöR (HPA) benötigt 
Unterstützung bei der Erstellung von Lage- und Höhenplänen für Planungen und 
Baumaßnahmen, Bauvermessungen und Massenermittlungen, Sicherungsmessungen und 
Überwachung (Monitoring), insbesondere von Kaimauern und Brücken, sowie Vermessungen 
für Planung, Bau und Unterhaltung der Hafenbahnanlagen. Daher soll eine 
Rahmenvereinbarung mit bis zu drei Vertragspartnern geschlossen werden. Für die Vergabe 
des betreffenden Einzelauftrags werden die angebotenen Einheitspreise der 
Rahmenvereinbarungspartner herangezogen. Anhand dessen wird der wirtschaftlichste 
Rahmenvereinbarungspartner für den Einzelabruf kontaktiert. Eine Pflicht zur Erbringung der 
Leistung besteht nicht. Positive und negative Erfahrungen bei vorhergehenden 
Auftragsausführungen werden bei der Auswahl des Auftragnehmers einbezogen. Der 
Auftraggeber ist weiterhin berechtigt, Leistungen außerhalb der Rahmenvereinbarung im 
Wege eines gesonderten Vergabeverfahrens zu vergeben, soweit er dies als zweckmäßig 
ansieht. Der Auftraggeber geht davon aus, dass die Höchstmenge bzw. der Höchstwert der 
einzelnen auf dieser Rahmenvereinbarung beruhenden Aufträge über die gesamte 
Vertragslaufzeit (inkl. möglicher Vertragsverlängerungen) nicht mehr als 1.500.000,00 EUR 
netto betragen wird (Höchstgrenze). Die Höchstgrenze ist nicht abschließend und verpflichtet 
die HPA nicht, Einzelaufträge in einer bestimmten Menge und Höhe abzuschließen. Der 
Auftragnehmer hat keinen Anspruch auf den Abschluss von Einzelaufträgen, weder 
hinsichtlich der Anzahl noch hinsichtlich deren Umfang bzw. Auftragsvolumen. Die Regelung 
des § 132 GWB bleibt unberührt. Die im Leistungsverzeichnis angegebenen Mengen stellen 
die Schätzung für ein Vertragsjahr dar. Abrufberechtigt aus dieser Rahmenvereinbarung sind 
die Hamburg Port Authority AöR und ihre in Hamburg ansässigen Konzernunternehmen: • 
Flotte Hamburg GmbH & Co. KG • HPA Polder Hamburg GmbH • Cruise Gate Hamburg 
GmbH • Flotte Hamburg Verwaltungs-GmbH
Kennung des Verfahrens: 6fd96772-96f6-4c61-9cf8-1411772921f3
Interne Kennung: CS-3042-24-O-EU
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71355000 Vermessungsarbeiten

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/652375-2024
mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de


652375-2024 Page 2/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2. Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 980 000,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 1 500 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU
sektvo - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
Beschreibung: Die Vermessung der Hamburg Port Authority AöR (HPA) benötigt 
Unterstützung bei der Erstellung von Lage- und Höhenplänen für Planungen und 
Baumaßnahmen, Bauvermessungen und Massenermittlungen, Sicherungsmessungen und 
Überwachung (Monitoring), insbesondere von Kaimauern und Brücken, sowie Vermessungen 
für Planung, Bau und Unterhaltung der Hafenbahnanlagen. Daher soll eine 
Rahmenvereinbarung mit bis zu drei Vertragspartnern geschlossen werden. Für die Vergabe 
des betreffenden Einzelauftrags werden die angebotenen Einheitspreise der 
Rahmenvereinbarungspartner herangezogen. Anhand dessen wird der wirtschaftlichste 
Rahmenvereinbarungspartner für den Einzelabruf kontaktiert. Eine Pflicht zur Erbringung der 
Leistung besteht nicht. Positive und negative Erfahrungen bei vorhergehenden 
Auftragsausführungen werden bei der Auswahl des Auftragnehmers einbezogen. Der 
Auftraggeber ist weiterhin berechtigt, Leistungen außerhalb der Rahmenvereinbarung im 
Wege eines gesonderten Vergabeverfahrens zu vergeben, soweit er dies als zweckmäßig 
ansieht. Der Auftraggeber geht davon aus, dass die Höchstmenge bzw. der Höchstwert der 
einzelnen auf dieser Rahmenvereinbarung beruhenden Aufträge über die gesamte 
Vertragslaufzeit (inkl. möglicher Vertragsverlängerungen) nicht mehr als 1.500.000,00 EUR 
netto betragen wird (Höchstgrenze). Die Höchstgrenze ist nicht abschließend und verpflichtet 
die HPA nicht, Einzelaufträge in einer bestimmten Menge und Höhe abzuschließen. Der 
Auftragnehmer hat keinen Anspruch auf den Abschluss von Einzelaufträgen, weder 
hinsichtlich der Anzahl noch hinsichtlich deren Umfang bzw. Auftragsvolumen. Die Regelung 
des § 132 GWB bleibt unberührt. Die im Leistungsverzeichnis angegebenen Mengen stellen 
die Schätzung für ein Vertragsjahr dar. Abrufberechtigt aus dieser Rahmenvereinbarung sind 
die Hamburg Port Authority AöR und ihre in Hamburg ansässigen Konzernunternehmen: • 
Flotte Hamburg GmbH & Co. KG • HPA Polder Hamburg GmbH • Cruise Gate Hamburg 
GmbH • Flotte Hamburg Verwaltungs-GmbH
Interne Kennung: CS-3042-24-O-EU

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71355000 Vermessungsarbeiten
Optionen:



652375-2024 Page 3/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Beschreibung der Optionen: Die Rahmenvereinbarung läuft zunächst 1 Jahr. Es bestehen 7 
Verlängerungsoptionen um jeweils 1 Jahr. Die maximale Vertragslaufzeit beträgt 8 Jahre. Die 
Preise sind für die Laufzeit von einem Jahr fest zu kalkulieren. Preisanpassungen sind zu den 
Verlängerungen möglich, müssen aber begründet werden und bedürfen der Zustimmung des 
Auftragsgebers. Bei einer Vertragsverlängerung sind Preisanpassungen durch den AN in 
Abstimmung mit dem AG möglich. Diese bedürfen der Zustimmung des AG. Eine Anpassung 
der Einheitspreise zur Vertragsverlängerung erfolgt auf Anforderung und maximal nach der 
Entwicklung des vom Statistischen Bundesamt ermittelten „Preisindex für Architektur- und 
Ingenieurdienstleistungen“. Hierfür wird rückblickend schauend vom neusten veröffentlichten 
Indexwert I2 ein der Laufzeit entsprechender Zeitraum betrachtet bis zum Indexwert I1. Der 
Einheitspreis wird maximal gem. folgender Formel angepasst: neuer Einheitspreis=aktueller 
Einheitspreis + aktueller Einheitspreis*(I2/I1*100)/100.

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/08/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/07/2025

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 7

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 980 000,00 EUR
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 1 500 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: 100% Preis

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen



652375-2024 Page 4/8

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Hanack und Partner
Angebot: 
Kennung des Angebots: Hanack und Partner
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CS-3042-24-O-EU-1
Titel: Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
Datum der Auswahl des Gewinners: 31/07/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 13/08/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: DMT GmbH & Co. KG
Angebot: 
Kennung des Angebots: DMT GmbH & Co. KG
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CS-3042-24-O-EU-2
Titel: Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
Datum der Auswahl des Gewinners: 31/07/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 13/08/2024



652375-2024 Page 5/8

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SBI Berat. Ing. f. Bau - Verkehr - Vermessung GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: SBI Berat. Ing. f. Bau - Verkehr - Vermessung GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CS-3042-24-O-EU-3
Titel: Vermessungsleistungen im Hamburger Hafen
Datum der Auswahl des Gewinners: 31/07/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 13/08/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Registrierungsnummer: 00005545
Abteilung: Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: 004940428473919
Internetadresse: https://www.rib.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://www.rib.de


652375-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Registrierungsnummer: 040428403230
Postanschrift: Neuenfelder Straße 19  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bsw.hamburg.de
Telefon: 040428403230
Fax: 040427940997
Internetadresse: http://fhh.hamburg.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Hanack und Partner
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE202460760
Postanschrift: Alsterkrugchaussee 378  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 22335
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: mail@hanackundpartner.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Hanack und Partner
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Alsterkrugchaussee 378
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 22335
Land, Gliederung (NUTS): DE600
Land: Deutschland
E-Mail: mail@hanackundpartner.de
Telefon: 040 5549160
Fax: 040 581041
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: DMT GmbH & Co. KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE253275653
Postanschrift: Am TÜV 1  
Stadt: Essen
Postleitzahl: 45307
Land, Gliederung (NUTS): Essen, Kreisfreie Stadt (DEA13)
Land: Deutschland

mailto:vergabekammer@bsw.hamburg.de
http://fhh.hamburg.de
mailto:mail@hanackundpartner.de
mailto:mail@hanackundpartner.de


652375-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

E-Mail: tender@dmt-group.com
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: DMT GmbH & Co. KG
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Am TÜV 1
Stadt: Essen
Postleitzahl: 45307
Land, Gliederung (NUTS): DEA13
Land: Deutschland
E-Mail: tender@dmt-group.com
Telefon: 0201 172 1979
Fax: 0201 172 1880
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9002
Offizielle Bezeichnung: SBI Berat. Ing. f. Bau - Verkehr - Vermessung GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: DE118676689
Postanschrift: Hasselbrookstraße 33  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 22089
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: grossmann@sbi.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: SBI Berat. Ing. f. Bau - Verkehr - Vermessung GmbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Hasselbrookstraße 33
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 22089
Land, Gliederung (NUTS): DE600
Land: Deutschland
E-Mail: grossmann@sbi.de
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9003
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de

mailto:tender@dmt-group.com
mailto:tender@dmt-group.com
mailto:grossmann@sbi.de
mailto:grossmann@sbi.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


652375-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a65f948e-f76f-4598-b141-47acc1a7142f - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 24/10/2024 15:24:00 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 652375-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 210/2024
Datum der Veröffentlichung: 28/10/2024


